INDICAÇÃO Nº
892
, DE 2010

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador a realização de estudos e a determinação de providencias no sentido de atender a região do ABCDMRR com a instalação de um Heliponto.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo atender à o policiamento da região do ABCDMRR, com a implantação de um heliponto.

Com um helicóptero a disposição da região do ABC, estará ajudando o trabalho dos policias militares que usam a aeronave da capital, e as rondas que são realizadas duas vezes ao dia poderia estar aumentando e assim suprindo a necessidade que apresenta, pois hoje existe na região uma defasagem de 300 policiais.

               Ante o exposto e atento às necessidades da Região do ABC, apresentamos a presente indicação.

Sala das Sessões, em

Deputado José Bittencourt

SPL - Código de Originalidade: 951478 270510 1352